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Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Říká se, že Boží mlýny melou po-
malu, ale jistě. V  případě Mimoně 
udělaly výjimku a  zrychlily, čímž 
nám umožnily dopadnout pachate-

le vandalského činu, který spáchal na okružní kři-
žovatce Tyršovo náměstí poničením sousoší labutí. 
Není to občan Mimoně, je z  Liberce a  v  našem 
městě oslavoval příchod nového roku u známých. 
Jak jeho oslava dopadla, to již víte. Pachatel byl do-
paden na základě upozornění veřejnosti a  k činu 
se doznal. Bude čelit obvinění z poškozování cizí 
věci a hrozí mu peněžní postih nebo vězení v délce 
jednoho roku.
Další zpráva, která rozvlnila zájem naší veřejnos-
ti, je převod koupaliště pod Zahradnictví MIJA-
NA a  jeho přechod do  režimu provozu koupání 
na vlastní nebezpečí. Přestože se šíří zprávy, že je 
to konec koupaliště, vedení města je přesvědčeno,  
že v současné době je to krok správným směrem. 
Areál bude využíván jako sluneční louka, kvalita 

vody bude nadále kontrolovaná akreditovanou labo-
ratoří s udržovaným hygienickým zázemím a bude 
volně přístupný. V současném rozpočtu je vyčleně-
na finanční  částka, která bude použita na zpraco-
vání záměru, kam budeme rozvoj této lokality smě-
řovat.
Až budete číst tyto řádky, budeme mít za  sebou 
první veřejné seznámení občanů našeho města 
ohledně dalšího řešení dopravy v  Mimoni. Rád 
bych pozval všechny, kterým nevyhovoval únorový 
termín schůzky s občany města, na 10. března 2015  
od 17 hodin do Domu kultury Ralsko, kde se usku-
teční k tématu řešení dopravy ve městě další setkání.

František Kaiser, starosta města 
----------------------------------------------------------------------------------------------
Rozpočet města na rok 2015 byl  projednáván za-
stupitelstvem města v době po uzávěrce zpravodaje 
(19. února). V případě, že byl schválen, ho zveřej-
níme v dubnovém čísle.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Studenti gymnázia nově nastudovali Pašijové hry

OKÉNKO STAROSTY
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•	 Velikonoční procházka Zámeckým parkem
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Z jednání Rady města Mimoň 
•	Rada města Mimoň schvaluje záměr pronájmu části pozem-

ku pč.3116/1 v k.ú. Mimoň, zahrada, části označené na mapě 
o celkové výměře cca 100 m2, a ideální část (1/5) pozemku 
pč.3127, zahrada (celá výměra pozemku je 149 m2), vše v k.ú. 
Mimoň, za cenu v souladu se Zásadami prodeje a pronájmu 
nemovitostí v majetku města Mimoň. 

•	Rada města Mimoň schvaluje zveřejnění záměru převo-
du (směna) části pozemku pč. 4394 v  k.ú. Mimoň (část 
pč.4394/1 dle GP č. 2009-71/2012 ze dne 12.4.2012, o výmě-
ře 628 m2) za cenu dle znaleckého posudku za část pozem-
ku pč. 4392 v k.ú. Mimoň (část pč. 4392/3 dle GP č.2070-
366/2013 o výměře 98 m2) v majetku p. P. K. za cenu dle 
znaleckého posudku. 

•	Rada města Mimoň schvaluje ukončení nájmu pozemku pč. 
629 v k.ú. Mimoň – nájemní smlouva č.15/2009 s nájemcem 
panem D. B., bytem Mimoň dohodou k datu 28.2.2015 dle 
důvodové zprávy a ukládá starostovi města podepsat Dohodu 
o ukončení nájmu. 

•	Rada města Mimoně schvaluje na základě § 39 písm. b) záko-
na č. 250/200 Sb. přijetí finančního daru od firmy SECTEL 
servis s.r.o. Praha IČ: 49549464 ve výši 10.000,- Kč na nákup 
vybavení domova pro seniory Mimoň. 

•	Rada města Mimoň schvaluje výzvu k  podávání návrhů 
na udělení Ceny města Mimoně za rok 2014, která je přílohou 
tohoto usnesení. 

•	Rada města Mimoň schvaluje hromadnou smlouvu na uděle-
ní oprávnění k výkonu práva užít zveřejněné záznamy výkonů 
výkonných umělců s Intergram o.s., Na Poříčí 27, 110 00 Pra-
ha 1, IČ: 00537772 DIČ: CZ00537772, a  ukládá starostovi 
města smlouvu, která je přílohou, podepsat.  

•	Rada města Mimoň projednala a  schvaluje prodejní cenu 
nové pohlednice „Pidifrk“ 15 Kč. 

•	Rada města Mimoň schvaluje přijetí dotace z Dotačního fon-
du LK pro rok 2014 na akci „Ošetření lipové aleje na vrchu 
Kalvárie“ ve výši 40.000,00 Kč. 

•	Rada města Mimoň schvaluje doplnění svého usnesení číslo 
R14/672 ze dne 18.08.2014 tak, že celé doplněné usnesení 
zní:  Rada města Mimoň schvaluje záměr prodeje těchto ne-
movitých věcí v k.ú. Mimoň  „pozemek pč. 3288, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 553 m2, s budovou čp. 257 (Nová 
ulice), Mimoň I“, a  ukládá Odboru správy majetku inzero-
vat prodej tohoto domu včetně pozemků za minimálně 2/3 
ceny stanovené posledními znaleckými posudky z roku 2010 
a 2011. 

•	Rada města Mimoň ukládá projednat s nájemníky domu Nová 
čp. 258 prodej pozemku pč. 3274, zastavěná plocha a nádvo-
ří, o výměře 184 m2, s budovou čp. 258 (Nová ulice), Mimoň 
I a s ním související pozemek pč.3265, zahrada, o výměře 567 
m2 (nebo jeho část) a  pozemek pč.3277, zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 58 m2. 

•	Rada města Mimoň:
		 -	 pověřuje provozováním areálu mimoňského koupaliště v roce  
	 	  2015 Zahradnictví Mimoň, p.o. 
			 - schvaluje změnu režimu koupaliště v roce 2015 na tzv.  
	   neprovozování, ale udržování areálu koupaliště dle důvodové 	
	   zprávy. 
		 - pověřuje Petra Novotného k jednání s příslušnými úřady 	
	   ve věci neprovozování koupaliště. 
		 - ukládá připravit změnu zřizovací listiny Zahradnictví  
	   Mimoň, p.o. – přidání provozování koupaliště do hlavní  
	   činnosti. 
		 - ukládá předložit návrh režimu provozování areálu koupaliště. 

 Z jednání  Zastupitelstva  města Mimoň
•	Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové 

zprávy prodej pozemku pč. 3754/4 v k.ú. Mimoň, o výmě-
ře 235 m2, zahrada, za cenu celkem 70.500,- Kč do spo-
lečného jmění manželům L. a D. M., bytem Česká Lípa 
a ukládá starostovi města podepsat předloženou Budou-
cí kupní smlouvu. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
po  úhradě celé kupní ceny na  účet města Mimoň a  její 
znění bude předloženo ke schválení Radě města Mimoň. 

•	Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprá-
vy uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služeb-
nosti č.j. OLP/3379/2014 a nabytí služebnosti spočívající 
ve zřízení a provozování stavby „Chodník v ulici Ralská 
a Svébořická – k.ú. Mimoň“ na pozemcích parc.č. 2770 
a  parc.č. 2860 v  k.ú. Mimoň a  s  tím souvisejícím prá-
vem vstupu a vjezdu na pozemky pč. 2770 a 2860 v k.ú. 
Mimoň za  účelem udržování a  provádění oprav stavby, 
ve prospěch Města Mimoň, s Libereckým krajem, se síd-
lem U jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508, a uklá-
dá starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení pozemkové služebnosti, která je přílohou tohoto 
usnesení. 

•	Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje kupní smlouvu 
číslo ULC/1794/10/KS-598/ÚE-14/Št mezi ČR – Úřa-
dem pro zastupování státu ve  věcech majetkových jako 
prodávajícím a Městem Mimoň jako kupujícím – na pro-
dej pozemku pč. 1630 v k.ú. Mimoň dle důvodové zprá-
vy, za  cenu 16.100,- Kč a  ukládá starostovi města tuto 
kupní smlouvu podepsat. Nabytí pozemku bylo schváleno 
zastupitelstvem města Mimoň dne 18.9.2014 usnesením  
č. Z14/100.  

Město Mimoň vás zve na ve-
řejné setkání s občany na téma:

Mimoň - Varianty řešení dopravy

Dům kultury Ralsko - Mimoň 10. 3. 2015 od 17:00 

•	Úvodní slovo starosty 17:00 – 17:10
 	 (František Kaiser, starosta)

•	Ohlédnutí do historie 17:10 – 17:30 
	 (Ing. Stanislav Baloun, místostarosta)

•	Výchozí podklady 17:30 – 17:45 
	 (Pavel Škubal, vedoucí ORM) 

•	Varianty řešení dopravy dle územního plánu 17:45 
-18:15 (Pavel Škubal, vedoucí ORM)

•	Další varianty řešení 18:15 – 18:45 
	 (Pavel Škubal, vedoucí ORM)

•	Řešení zástavby centra města (18:45 – 19:15)
	 (Pavel Škubal, vedoucí ORM)

•	Diskuze 19:15 – 20:00
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Když počasí dovolí, připravuje se koupaliště 
na letní sezónu

Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace zahájila práce 
na  Mimoňském koupališti. Provádíme revitalizaci náletových 
křovin a stromů, odstraňujeme keře zarostlé do pletiva, rozšiřu-
jeme ošetřované travnaté  plochy.

Životní podmínky 2015 – výběrové šetření 
v domácnostech

Český statistický úřad organizuje v  roce 2015 v  souladu se 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů, výběrové šetření o  životních podmín-
kách domácností v České republice – EU-SILC 2015 (Životní 
podmínky 2015), které navazuje na předchozí ročníky toho-
to šetření. Smyslem tohoto zjišťování je získávat dlouhodobě 
srovnatelné údaje o sociální a ekonomické situaci v celkem 32 
evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet 
ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 
Šetření se uskuteční na území celé České republiky v 9 924 
domácnostech, z nichž se 5 924 zúčastnilo šetření již v před-
chozích letech. Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty 
na základě náhodného výběru počítačem. 
Vlastní šetření proběhne v době od 21. února do 15. května 
2015 prostřednictvím speciálně vyškolených tazatelů. Do še-
tření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve vybraném 
bytě obvyklé bydliště. 
Pracovníci zapojení do  šetření se budou prokazovat prů-
kazem tazatele a  příslušným pověřením, které je ve  spojení 
s občanským průkazem opravňují k provedení šetření Životní 
podmínky 2015 a  které jim vydá Krajská správa ČSÚ nebo 
průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve  všech fázích zpracování je 
zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou dů-
sledně chráněna podle přísných požadavků zákona č. 89/1995 
Sb. o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
a  podle zákona č. 101/2000 Sb. o  ochraně osobních údajů. 
Všichni pracovníci zúčastnění na zjišťování a procesu zpraco-
vání jsou vázáni mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech 
ve smyslu §16 zmiňovaného zákona o státní statistické službě. 
S  případnými dotazy se může občan obrátit na  pracovní-
ka Krajské správy ČSÚ pověřeného řízením šetření Životní 
podmínky 2015 - paní Bc. Helena Nebeská, tel. 485 238 807, 
731 622 010

Blahopřání seniorům jubilantům
 
Vážení spoluobčané, 
dlouholetou tradicí bylo pro občany s trvalým pobytem na úze-
mí města Mimoň blahopřání seniorům. Správní odbor MěÚ Mi-
moň zasílal občanům s trvalým pobytem na území města Mimoň, 
blahopřání, u občanů ve věku 70 let a více let, pak byla uskutečňo-
vána osobní návštěva Komisí pro občanské záležitosti.
S ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních úda-
jů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
však již písemné ani osobní gratulace není možné provádět bez 
předchozího souhlasu jubilanta.
Vedení města má však velký zájem pokračovat v této dlouhole-
té tradici blahopřát občanům města, kteří dosáhli významného 
životního jubilea jako výrazu úcty k nim a má zájem se s těmito 
občany setkávat.
V případě blahopřání seniorům je nutný aktivní přístup ze stra-
ny oslavenců či jejich příbuzných. Mají-li jubilanti nebo jejich 
rodinní příslušníci zájem o setkání se zástupci Komise pro ob-
čanské záležitosti či vedení města při příležitosti jejich jubilea, 
stačí pouze, aby vyplnili příslušný tiskopis.
Obracíme se na všechny seniory, kteří dovrší v roce 2015 věk 
75, 80 a více let s prosbou, pokud mají zájem o zaslání blaho-
přání, aby vyplnili formulář a svým podpisem potvrdili souhlas 
se zpracováním osobních údajů. U  seniorů, kteří v  roce 2015 

dovrší věk 75, 80 let a více, je navíc možné po jejich předcho-
zím souhlasu i osobní návštěva Komisí pro občanské záležitosti. 
Souhlas s využitím údajů dává jubilant jen jednou a platí pro 
všechna další životní jubilea.
Město Mimoň vyjadřuje politování nad tím, že k projevení úcty 
občanům, musí volit tuto cestu a zároveň se těší na všechny ob-
čany, kteří i  přes tuto komplikaci projeví zájem o  setkání při 
příležitosti jejich jubilea. 
Formulář je k dispozici na: 
- správním odboru Městského úřadu Mimoň, matrika, č. dv. 105
- ke stažení na http://www.mestomimon.cz
Formulář se souhlasem je možné na matriku MěÚ Mimoň do-
ručit následujícími způsoby:
- osobně, případně za pomoci příbuzných, doručit na Městský 
úřad Mimoň, správní odbor – matrika 
- zaslat poštou na adresu: Městský úřad Mimoň, správní odbor 
- matrika, Mírová 120, 471 24 Mimoň. 
Všechno další zajistí již kompetentní pracovnice městského úřa-
du. Na základě souhlasu pak bude jubilantům dosahujícím 75, 
80 a více let zaslána písemná gratulace, v případě zájmu usku-
tečněna navíc i osobní návštěva Komisí pro občanské záležitosti 
s gratulací.
V  případě potřeby dalších informací neváhejte kontaktovat 
Městský úřad Mimoň - správní odbor – matrika, č. dv. 105 
Mgr. Vendulu Böhmovou, telefonní číslo: 487 80 50 56 nebo 
na email: bohmova@mestomimon.cz.
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Poskytujeme poradenství v sociálních službách 
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péči o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por.  dní: 4.3.2015, 18.3.2015, 1.4.2015 (středa)  
od 8 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o  možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na  péči o  příbuzného; pomůžeme s  vy-
řízením příspěvku na  péči;  informace o  pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni.
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhodným 
výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na dumduch.mi-
mon@volny.cz, lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc.Lucie Pražáková

Finanční správa ČR informuje
Finanční úřad pro Liberecký kraj, Územní pracoviště v Čes-
ké Lípě uskuteční pro občany města Mimoň a  okolí výjezd 
pracovníků zajišťujících agendu daně z příjmů fyzických osob 
v malé zasedací místnosti v budově A (2. patro) Městského 
úřadu v Mimoni.
Pondělí 9. 3. 2015 v čase 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod.
Pracovníkům územního pracoviště lze v tuto dobu platně ode-
vzdat daňová přiznání, příp. jiná podání, k  dispozici budou 
také tiskopisy daňových přiznání k  dani z  příjmů fyzických 
osob a k dani z příjmů právnických osob.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 
19. března 2015 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16,30 hod.

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 20. března 
2015 na náměstí 1. máje.

Zkoušky sirén
Českolipsko se stane místem, kde bude Institut ochrany 
obyvatelstva až do  července pravidelně provádět testová-
ní ochranného systému obyvatelstva. Pracovníci institutu 
k  tomu využijí malou obec Boreček v  bývalém vojenském 
prostoru Ralsko, kde už koncem loňského roku proběhly 
například zkoušky s nebezpečnými látkami, například reak-
cí chloru na různé typy ochranných pomůcek.
„Testování vychází z  potřeb vědecké činnosti. Té se za-
městnanci zařízení v Borečku věnují celoročně. Z pohledu  
Institutu je Boreček ideální k zaměření se na akustické sig-
nály sirén, protože se ve většině rozléhají do neobydlených 
oblastí,“ vysvětlil šéf českolipských hasičů Jan Málek. Zá-
roveň také upozornil, že například v  Mimoni mohou být 
sirény slyšet poměrně zřetelně. Za  určitých klimatických 
podmínek mohou varovné signály zaslechnout také lidé 
v  Zákupech Brenné, v  obci Ralsko Hradčany, Ralsku Bo-
rečku a Bohaticích.

Termíny zkoušek sirén budou vždy v době od 9 do 15 hod.:
12. - 19. března
16. - 23. dubna
21. - 28. května
4. - 11. června 
9. - 16. července

Blahopřání k narozeninám 
Dovolujeme si srdečně pogratulovat 
paní Boženě Bártové, nejstarší ob-
čance našeho města, k jejím krásným 
102. narozeninám, kterých se dožívá 
v těchto dnech v plné duševní svěžes-
ti. Přejeme jí do  dalších let hlavně 
zdravíčko, které opravdu potřebuje. 
Za  Komisi pro občanské záležitosti 
Heda Gregorová

Vítání občánků
Vážení spoluobčané,
dlouholetou tradicí je pro 
občany s  trvalým pobytem 
na  území města Mimoň  
Vítání občánků. 
V  souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb.,  o  ochra-
ně osobních údajů, již 
nemáme přehled o  nově 
narozených dětech, nemů-
žeme nahlížet do  evidence obyvatel, ani bez předchozího 
písemného souhlasu zaslat pozvánku k  vítání občánků.  
Z  těchto důvodů žádáme všechny rodiče, kteří mají zájem 
se Vítání občánků zúčastnit, aby poskytli městu Mimoň 
písemný souhlas s  pozváním na  tuto slavnostní událost.  
 
Formulář je k dispozici na: 
- správním odboru Městského úřadu Mimoň,  matrika – č. dv. 105 
-  ke stažení na www.mestomimon.cz

Výzva
Město hledá zájemce o  práci průvodce v  Božím hrobě  
v Mimoni. Práce bude vykonávána na základě uzavřené do-
hody o pracovní činnosti v rozsahu celkem do 100 hodin. 
Jedná se o výkon práce v sobotu a v neděli (3 hodiny den-
ně po dobu 4 měsíců  - červen až září). 

Dále hledá zájemce o práci v Městském muzeu v Mimoni.  
Jedná se poskytování turistických informací o městě a re-
gionu a o průvodcovskou službu muzeem. Práce bude vy-
konávána na základě uzavřené dohody o pracovní činnosti 
v  rozsahu celkem do  150 hodin. Výkon práce (6 hodin 
denně) je vždy v neděli, a  to po dobu 6 měsíců – duben 
až říjen.   

Požadavkem pro obě pracovní nabídky je bezúhonnost 
uchazeče, jeho zájem o historii, komunikační dovednosti, 
aktivní znalost německého, případně anglického jazyka.  

Nabídky posílejte na adresu:
Město Mimoň, Mírová 120,  471 24  Mimoň. 
Obálku označte „Výzva Boží hrob“ nebo „Výzva Městské 
muzeum“.

Bližší informace Vám poskytne Mgr. B. Tvrzníková  
(tel. 606 602 319) nebo Ing. H. Jakešová (tel. 606 616 892). 

Mgr. B. Tvrzníková, tajemnice úřadu
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Dům kultury Ralsko vás zve na:

Festival: Písničkou se jaro otevírá
Vážení fanoušci sborového zpěvu, 
tímto vás zveme na tradiční festival pěveckých sborů „Písnič-
kou se jaro otevírá“ do mimoňského kulturního domu. Letos 
jsme ho připravili na sobotu 7. 3. 2015.  Jako každý rok bude 
rozdělen do dvou částí. Dopolední část vám nabídne vystou-
pení dětských sborů, která začíná v 9 hodin. Odpolední část 
je určena smíšeným pěveckým sborům (dospělí) a bude zahá-
jena ve 14 hodin. 
	
Divadlo pro děti: O Sněhurce
Neděle 8. března 2015 od 15,00 hod.
Vstupné 50 Kč, bez předprodeje.
Pohádkový muzikálek Jedna z  nejstarších německých rene-
sančních pohádek vás zavede do smutného království a bude 
vám povídat o zlé královně i o Sněhurce, také o jednom užva-
něném zrcadle, dvou rozpustilých stromech a  hlavně sedmi 
malých mužíčcích. 
V podání herců Divadla Kapsa Andělská Hora.

Taneční zábava pro seniory
Středa 18. března 2015 od 15,00 hod. 
Vstup zdarma – srdečně zve SPOZ.  
K tanci i poslechu hraje VIVASONG. 

Zdeněk Podskalský: LIGA PROTI NEVĚŘE
Pátek 13. března 2015 od 20,00 hod.
Vstupné 210 Kč, při odběru 10 a více vstupenek á 190 Kč.
Předprodej v Městské knihovně Mimoň a v Městském muzeu 
Mimoň.
Jedna z nejúspěšnějších her Zdeňka Podskalského, ve které si 
občas i  sám zahrál. Typický milenecký trojúhelník se spous-
tou komických situací. Liga proti nevěře je zvláštní tím, že 
zde nejde skutečně popsat obsah hry, protože by se prozradil 
její konec. Divák si tedy musí počkat až na samotné divadelní 
představení, kde se dozví, o  čem hra je a  jaký je její konec. 
Můžeme pouze prozradit, že se jedná o konverzační komedii 
s detektivním nádechem, řešící téma manželské nevěry. 

JARNÍ BURZA OBLEČENÍ 
Tradiční burza oblečení se bude konat v  sobotu 21.3.2015 
v době od 9.00 do 13.00 hodin v přízemí DKR. 
Přijďte levně nakoupit oblečení, boty a hračky pro své děti, 
vnoučata, ale i oblečení pro dospělé.  
POKUD SE CHCETE BURZY AKTIVNĚ ZÚČASTNIT, JE 
TŘEBA SI REZERVOVAT MÍSTO: Bc. Kapičková, oddělení 
rodiny a sociálních záležitostí, MěÚ Mimoň, tel. 487 80 50 54, 
kapickova@mestomimon.cz

Hudba: Večer sv. Patrika
Sobota 28. března 2015 od 20,00 hod.
Vstupné 170 Kč. Předprodej v Městské knihovně Mimoň 
a v Městském muzeu Mimoň.
Shannon hraje irskou hudbu svým strhujícím způsobem za re-
spektování všech ornamentů a ozdob melodie. V jeho nástro-
jovém obsazení najdete housle, irské flétny whistle, low whist-
le a  dřevěnou příčnou flétnu, kytaru v  tradičním ladění. To 
vše doplněno bezpražcovou baskytarou. Kromě svižných ta-
nečních setů samozřejmě zazní i písně, převážně v angličtině.
Rinceoirí předvede irskou taneční choreografii ať již v měk-
kých botách, které připomínají svojí ladností balet, nebo dy-
namický irský step desítek nohou, který diváci milují pro jeho 
energický rytmus a synchronnost, která, obzvláště v řadě, do-
konale vynikne. Něžně i vášnivě vás pohladí moderní jazzový 
tanec, kterým tanečníci výrazově doplňují scény jednotlivých 
emocí. Nebude chybět také světelná show
 

Pašijové hry
Gymnázium Mimoň si 
Vás dovoluje co nejsr-
dečněji pozvat na  před-
stavení Mimoňské paši-
jové hry 2015, které se 
koná v neděli 29. března 
2015 od 15:00 hodin. 
Studenti mimoňského 

gymnázia novým nastudováním pašijových her připomenou 
dávnou tradici města. Slavnostní představení bude uvedeno 
v rámci celoročních oslav 25 let existence Gymnázia Mimoň.
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Poděkování

Odbor kultury MěÚ Mimoň děkuje všem, kdo přišli na 6. roč-
ník Mimoňského masopustu ať už v maskách nebo bez nich, 
a zůstali na program. Kapela Péro za kloboukem byla skvělá, 
kejklíř Vojta perfektní, kuřeťáci z Dance Mission srandovní, 
průvod malý, ale hezký. Byla pořádná zima a  v  kombinaci 
s  profukujícím větrem byla účast zkouškou vytrvalosti, ale 
věříme, že návštěvníci se dobře bavili. Zároveň děkujeme za-
hradnictví Mijana za převozy věcí, Městské policii za asistenci 
při organizaci stánků a průvodu, pracovníkům VPP za pomoc-
né práce a  úklid náměstí a  firmě Kentaur BBL Česká Lípa 
za  zhotovení symbolického klíče od města. Ještě jednou ale 
děkujeme všem maskám, protože bez nich se průvod a  tato 
tradice udržovat nedají.

Poděkování sponzorům Reprezentačního 
plesu města 21. února 2015
Hlavními sponzory letošního plesu byli:
ELEKTRO, ŽELEZÁŘSTVÍ - Aleš RAMPAS, Mimoň
METRONET XL s.r.o. - telekomunikační operátor, Praha
MI.TA Mimoň, pobočka Instalcentrum Zákupy

Dále děkujeme sponzorům:
ADEX - Pánek, Mimoň
AMÉBA, Mimoň 
BARVY LAKY - Rudolf KLAZAR, Mimoň
BUFET Luky, Mimoň
CICHÁK Václav - SPEKTRUM, Mimoň
ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, místní organizace Mimoň 
ČÍŽKOVÁ Helena - Butik, Mimoň
DEUS - reklamní agentura, Rudolf Živec, Česká Lípa
EXCESS CLUB - František Kaiser, Mimoň
FÉERIE – Jana Zubrová, Mimoň
HENIG - Security Servis s r.o., Č. Lípa
HOTEL Beseda, Mimoň
JATKA Váša, Mimoň
KADEŘNICTVÍ Rozmarová Jana, Mimoň
KLENOTY - Vodičková Radomíra, Mimoň
KOSMETICKÉ služby - Šturmová Eva, Mimoň
KOSMETICKÉ služby - Jarošová Jaroslava, Mimoň
OBČERSTVENÍ - Pekárna Kubátovi, Mimoň
KVĚTINKA Šafrán, Mimoň
LAMAL s.r.o., Mimoň
LÉKÁRNY - PharmDr. Vojtěch Zadák, Mimoň
MÍSTNÍ KT Mimoň a.s.
MITOP a.s., Mimoň
NEHTOVÁ MODELÁŽ A MANIKÚRA - G. Jiráčková, Mimoň
OPA - knižní velkoobchod, Praha
OPTIKA - Ondráček Jan, Mimoň
OPTIKA - Zatloukalová Lenka, Mimoň
PEKAŘ Zdeněk, Mimoň
PEKAŘSTVÍ u Tomáše, Mimoň
PIZZA Brucione, Mimoň
PLICZKA Miroslav - Fotodárky, Mimoň 
PLOUŽNICE s.r.o. zemědělská farma, Ploužnice
REKLAMA KLAPKA, Česká Lípa
SERVIS Pneu-Aku - p. Havlík,  Mimoň
STRACHOTOVÁ Lenka, Mimoň
ŠICÍ STROJE - Jiří Kleinpetr, Mimoň
ŠITÝ PATCHWORK - Jana Dobrovolná, Mimoň
ŠTÍPÁK Josef, Mimoň
TATTOO PIERCING „Oliver“, Česká Lípa 
TATTOO SNOWER, Česká Lípa 
TROLLJETS, Česká Lípa
TEXTIL p. Válková, Mimoň
VALMO Nábytek, Mimoň
VLS ČR s.p.,  divize Mimoň
VOBCHŮDEK S DÁRKOVÝM ZBOŽÍM - K. Dvořáková, Mimoň
WOW s.r.o., Praha
www.i-noviny.cz
ZAHRADNICTVÍ Mimoň, Mimoň
ZOD Brniště, Brniště
ZUBNÍ ORDINACE - MUDr. Eva Frýdová, Mimoň
+ další sponzoři, kteří si nepřáli být jmenováni.
***********************************************
Město Mimoň moc děkuje všem sponzorům plesu!
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Katalog služeb portálu PROPAMÁTKY 
… je určen všem, kdo hledají praktické informace z ob-
lasti nejen záchrany kulturního dědictví. Můžete zde 
najít např. firmy, které odborně pomohou s  opravami 
krovů, podlah, vitráží, kovových zábradlí aj. prvků sta-
rých domů, chalup a  stavení. K  31. prosinci 2014 bylo 
v  Katalogu služeb registrováno 841 organizací, firem 
a  jednotlivců. Z  tohoto celkového počtu představujeme 
činnost 301 neziskových organizací, které se věnují zá-
chraně historických objektů. Restaurátorů s  povolením 
Ministerstva kultury je aktuálně 122 a  v  kategorii Ře-
mesla a odborné firmy je 342 jednotlivců a organizací. 
V  kategorii Řemesla a  odborné firmy jsou zařazeni 
pod filtrem Průzkumy a  dokumentace například foto-
grafové nebo specializované společnosti věnující se 3D 
skenování a  vytváření 3D modelů historických objektů 
i  movitých památek. Kategorie Architekti a  projektan-
ti zahrnuje také osoby a  společnosti, které se zabývají 
zahradní architekturou. Většina z osmi základních kate-
gorií je dále členěna filtry podle zaměření, druhu mate-
riálu nebo výrobku. Neziskové organizace lze mimo jiné 
filtrovat podle takzvaného objektu zájmu.
http://www.propamatky.info/cs/katalog-sluzeb/

****************************************************
Český zahrádkářský svaz č. 1 Mimoň pořádá ve spolupráci  
s  klubem ANO - Přátelé historie Mimoně a okolí
 v sobotu 7. března 2015 od 13:30 hodin

Vítání jara s besedou o velikonočních  
tradicích v Mimoni a okolí.
Klubovna zahrádkářské kolonie ve Skřivánčí ulici čp. 475.

Spojeno s  promítáním znovuobjeveného dokumentu 
o Pašijových hrách, které jsou v Mimoni známé od roku 
1638 a  jsou tak třetí nejstarší na  světě. Současně pro-
běhne i autogramiáda autorovy první knihy Pašijové hry 
v Mimoni, vydané roku 1999.  
Celý program bude doplněn obrazovou projekcí.
Všichni z  Mimoně a  blízkého i  vzdáleného okolí jsou 
srdečně zváni. Organizátoři věří, že k dobré pohodě při-
spěje i naše zelenající se kolonie.

*******************************************************
Klub ANO - Přátelé historie Mimoně a okolí
zve všechny zájemce o historii našeho města a okolí na 

Velikonoční procházku Zámeckým 
parkem.
Sraz účastníků je na  Bílou sobotu 4. dubna 2015 ve  
13:30 hodin v Husové ulici u Poštovního mostu.

Procházka povede po stopách nejvýznačnějších osobností 
Mimoně, od středu tří obcí přes Zámecký park k Božímu 
hrobu. Budete-li chtít vědět, kde byla hraběcí střelnice,  
kde stála čínská pagoda či kopie pramene Géronstére  
a  další tajemství Zámeckého parku, tak si udělejte  
s námi asi dvouhodinovou procházku, na kterou Vás sr-
dečně zveme.        
 

Stížnosti tiskařů z mimoňské kartounky
Účastníci společné vycházky Klubu českých turistů 
a Klubu přátel muzea v sobotu 7. března zamíří za čes-
kolipskými kartounkami. Průmyslová minulost města 
je právě v oboru potiskování textilu slavná a celostátně 
známá. 
Mimoňská manufaktura vznikla roku 1801 a jejím zakla-
datelem byl August Stark. Její počátky náleží do  doby 
prvního nástupu českých průkopníků v tomto oboru spo-
jených se jménem Jana Josefa Leitenbergera. Mimoňský 
podnikatel se k této rodině původně verneřických barví-
řů osobně přimkl, protože se stal manželem Leitenber-
gerovy dcery Elišky. Zemřel roku 1806, krátce po požá-
ru města, který své ohnisko měl právě blízko továrny. 
Vdova Eliška prodala roku 1820 obnovený podnik svému 
bratru Ignáci Leitenbergerovi, který úspěšně podnikal 
na  Nových Zákupech. Dalším majitelem mimoňského 
závodu se stal kolem roku 1830 Karel Leitenberger. V té 
době byl podnik na  vrcholu své slávy, zaměstnával asi 
250 dělníků. 
Poměry v  kartounkách měly své zvláštnosti. Práce 
formířů i  tiskařů byla náročná na  přesnost a  hbitost. 
Obě tyto profese vystupovaly jako samostatní řeme-
slníci a  fabrikanti je najímali takovým způsobem, že 
každý z  nich si sebou přivedl nebo najal své pomoc-
níky, tedy ty, kteří třeba míchali barvy nebo drhli for-
my. Podobně formíři byli skutečnými vzorkaři, kteří 
vytvořili přesný výtvarný návrh motivu pro tisk na  
plátno či bavlnu a se svými spolupracovníky pak vyřezá-
vali formy. 
Peněz dostávali za dílo několikanásobně více než třeba  
tkalci. Z přijatých peněz dávali mzdu pomocníkům, nej-
častěji to byli rodinní příslušníci nebo příbuzní. 
Část dělníků byla vlastně stále na vandru, chodili od to-
várny do  továrny. Ve  fabrikách byly tiskařské pomoc-
né pokladny, z  nichž si vandrující vybírali vandrovné 
a  v  něm byl i  příspěvek na  ubytování – herberk. Jinak 
fond plnil funkci pomocnou v plném slova smyslu, pří-
spěvek nezaměstnanému tiskaři, příspěvek v nouzi a při 
úmrtí tiskaře dostávala příspěvek rodina. 
Ve  třicátých letech za  vrcholící konjumktury se fabri-
kanti snažili ušetřit na mzdových nákladech a proti vůli 
tiskařů přijímali nekvalifikovaný, hlavně ženský, lépe 
řečeno dívčí dorost na pomocné práce. Vytlačovali tak 
dosavadní rodinné příslušníky, protože právě chudá děv-
čata byla nejhůře placená, takže tiskařova domácnost 
byla ochuzována o příjem. 
Dne 21. března 1835 se tiskaři ze všech Leitenbergero-
vých kartounek ozvali a poslali proti této praktice stíž-
nost zemskému guberniu do  Prahy. Potvrdili ji svými 
podpisy tiskaři z Nových Zákup, Kosmonos, největšího 
Leitenbergerova podniku v Josefodolu, dále z Mladé Bo-
leslavi a také z Wünschovy kartounky v Doksech. Připo-
jili se též mimoňští.
Zemský úřad se přece jen rozhodl pokárat podnikatele 
a vyzval je k tomu, aby svůj přístup k organizování pra-
covních sil přehodnotili. Fabrikanti již viděli před sebou 
novou a lepší možnost jak výrobu racionalizovat a zlev-
nit. Zavádění potiskovacích strojů. Proti nim se zvedl 
odpor v červenci 1844. Mimoně se však netýkal. Zdejší 
kartounka totiž nebyla v takové míře modernizována. 

                              Ladislav Smejkal
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Pozvánky 
do Městského muzea
                       www.muzeummimon.cz

Výstava fotoobrazů a  kreseb se křtem 
básnické sbírky
8. března 2015 – 2. dubna 2015
Přijměte pozvání na výstavu kreslených obrazů „Na dně je 
okno do nebe“ - Regíny Krchňákové a výstavu“Příroda ve fo-
tografii“ - Petra Pazdery. V  prostorách Městského muzea 
Mimoň. Součástí zahajovací vernisáže, která se koná dne  
8. 3. 2015 od 15.00 hod., bude křest básnické sbírky autorky 
Mea Rei (Regina Krchňáková). Křtu knihy se ujme náš před-
ní básník Jiří Žáček a víceprezidentka Orffovy společnosti 
Lenka Pospíšilová. Obě výstavy probíhají současně. 

Přednáška: Pašijové hry
Úterý 10. března 2015 od 17.00 hod.
Vzhledem k  faktu existence významné kulturní tradice se 
přednáška svým multižánrovým založením pokusí přiblí-
žit vznik, formu a  význam nejen mimoňských pašijových  
her v  historickém kontextu, ale představit též textovou  
a  režijní koncepci jejich letošního nového nastudování. 
Slavnostní představení bude uvedeno 29. března 2015 
v  rámci celoročních oslav 25 let existence Gymnázia  
Mimoň.
 

Přednáška: Turecko - Jižní Anatolie
Úterý 17. března od 17.00 hod.
Turecko – země mezi Asií a Evropou, v níž se střetávají nej-
různější kultury i oba kontinenty. Dýchne tu na vás atmosfé-
ra starých časů i moderní doby, najdete tu velká kosmopo-
litní města i venkovské oblasti, místní obyvatelé mají pověst 
nesmírně pohostinných lidí, která je tak zakořeněná, že ji 
nedokážou narušit ani vtíraví prodavači, byť by se snažili 
sebevíc. Jejich kuchyně je výtečná, pobřeží nádherné a  tu-
recká města jsou doslova protkána podivuhodnými starý-
mi mešitami a hrady – to vše vytváří jedinečný celek, který 
podnítí vaší fantazii. My se vydáme tentokráte prozkoumat 
krásy turecké Anatolie. Cestopisnou besedou provází Jan 
Pipal s manželkou.

Hudební vystoupení: 
Fork Road 2015
Čtvrtek 2.dubna 2015 od 18.00 hod. 
„Bluegrass“ je akustická hudba řazená do stylu Country & 
Western, má původ v USA a její název je odvozen od trávy 
do modra zabarvené, která roste kdesi v Apalačských ho-
rách. Základem tohoto hudebního stylu, který je poměrně 
rozšířený i v Čechách, jsou strunné akustické nástroje, ale 
stejně významnou roli hrají i vícehlasé zpěvy. Kapela Fork 
Road je nová tvář tohoto hudebního směru, vznikla v prů-
běhu roku 2014 ve složení Honza Hušek, Lukáš Balatka, 
Martin Ješeta a Robin Franc. V rámci podpory hudebně-
-kulturních akcí Vám kapela představí svůj repertoár a těší 
se na příjemný zážitek. 

Martin Ješeta
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HISTORIE KNIHOVNA

Literární soutěž v  rámci kampaně  
Rosteme s knihou
Napište příběh, ve kterém hraje hlavní roli knížka. Nemělo 
by se jednat jen tak o ledajakou knížku, ale o takovou, která 
nějak zasáhla do  děje příběhu, ovlivnila hlavního hrdinu 
nebo dokonce sama hlavním hrdinou je.
Soutěž je vyhlašována ve třech věkových kategoriích:
1) první stupeň ZŠ
2) druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií
3) střední školy.
Maximální délka vyprávění je 1 strana A4.
Uzávěrka soutěže 31. 3. 2015
Své příspěvky posílejte na  info@rostemesknihou.cz nebo 
poštou na  adresu: Svět knihy, s.r.o., Fügnerovo nám. 3, 
120 00 Praha 2 (na obálku napište heslo: RK15). Nezapo-
meňte na každý příspěvek uvést věkovou kategorii, jméno, 
adresu, (příp. třídu a adresu školy), e-mail a telefon. V pří-
padě úspěchu vás budeme kontaktovat s dalšími instrukce-
mi. Autoři zasláním příspěvku souhlasí s jeho zveřejněním 
na webových stránkách kampaně Rosteme s knihou. 
Došlé příspěvky vyhodnotí odborná porota a prvních deset 
autorů prací v  každé kategorii se může těšit na  zajímavé 
ceny a  na  slavnostní vyhlášení na  mezinárodním knižním 
veletrhu a  literárním festivalu Svět knihy Praha 2015 (14. 
– 17. 5. 2015). Vyhlášení, které proběhne v  sále Rosteme 
s knihou v pátek 15. 5. od 11.00 hodin, bude součástí jed-
noho z  hlavních témat veletrhu „Světoví knižní šampioni 
pro mladé čtenáře“. Další pořady v  rámci tématu sledujte 
na www.svetknihy.cz.
Více info na www.rostemesknihou.cz

Akce „Březen - měsíc čtenářů“
V době od 2.3. do 31.3. budou mít nově registrovaní čtenáři 
zdarma členský poplatek na 1 rok. 

Upozornění
Svoz seniorů nad  65 let se tento měsíc koná v  pondělí  
9. 3. a 23. 3. 2015.

Velikonoční dílny
… se budou konat v úterý 31. března a ve čtvrtek 2. dubna. Více 
informací na plakátech, FB a webových stránkách knihovny.

Nové knihy
Znovu 89 (Dušan Radovanovič). Projekt Znovu 89 při-
pravil Český rozhlas jako živou  reportáž z  přelomového 
roku 1989. Záměrem autorů nebylo vytvořit jednostrannou  
agitku ani odbornou historickou práci. Chtěli život v roce 
1989 připomenout jednak těm, kteří jeho události před 
čtvrtstoletím sami intenzivně prožívali, ale především jej 
představit těm mladším, kteří neměli možnost jej zažít vů-
bec. Usilovali přitom o zábavný a srozumitelný, ale pokud 
možno komplexní obraz doby. Aby vše nebylo jen smrtelně 
vážné, spojili síly s  autorem komiksu Opráski sčeskí his-
torje, jehož vtipné a  ironické postřehy dodaly událostem 
potřebný nadhled.
Případ Pavlína (Martina Formanová). Poprvé vychází  
příběh modelky a  herečky Pavlíny Pořízkové uceleně  
v románovém zpracování. Jde o působivé vyprávění o mla-
dých, nezralých rodičích Anně a  Jiřím, jejich zbrklém 
útěku z Československa, erotikou nabitém vztahu, odvaze  
i  selhání. Martina Formanová líčí na  pozadí tehdy probí-
hající studené války rodinné drama v  celé jeho šíři a  nej-
niternější podobě. Manželé Pořízkovi opouštějí čtyři  
dny po  sovětské okupaci Československo a  nechávají  
u  prarodičů tříapůlletou Pavlínu. Netuší, jak dlouho bu-
dou muset čekat a co vše podniknout, než opět uvidí svoji  
dceru, ani co přinese jejich shledání…
Neuvěřitelná potápěčská dobrodružství: Skutečné příběhy 
z hlubin (John Bantin). Sbírka potápěčských příběhů, kte-
rou ocení nejen potápěči, ale všichni, kterým jsou blízká 
dobrodružství na hladině a pod hladinou. V knize najdete 
příběhy veselé, smutné, triumfální, ale i  příběhy tragické. 
Přečtete si o odvaze a lásce k moři, o poezii vodních hlubin 
i o nebezpečích, které v nich číhají. To vše dohromady tvoří 
fascinující výlet do hlubin moří a oceánů světa, od mrazi-
vých vod severní Evropy přes Středozemní moře až po Ka-
ribik a ostrovy Tichého oceánu.
Alice v říši divů (a taky před zrcadlem) (Walker Sarai). 
Alice Bluma Kettleová je externí redaktorkou časopisu pro 
teenagery a šetří na operaci, po které konečně zhubne. Je 
tímto úkolem posedlá, v průběhu let se z jeho naplnění sta-
la až chorobná posedlost. Když už je vytoužený cíl na do-
sah, začnou se kolem ní dít podivné věci, které odvedou její 
pozornost docela jinam. Vírem událostí je vtažena do tem-
ného světa tajemné Jennifer, která se rafinovaně a  dosti 
krutě mstí mužům za násilí či bezpráví, jehož se dopustili 
na ženách. Bluma je zpočátku neúčastným pozorovatelem, 
který pasivně, ač s lehkým úžasem, přijímá všechny podiv-
nosti kolem sebe. 

Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou
Pondělí 23. března 2015 od 17 hod., přízemí
Účastníci besedy si vyberou mezi 2 tématy:
- Tajné životy B. Němcové a M. D. Rettigové 
- Partnerské vztahy v 19. století – T. Němcová,                    
   B. Němcová, K. Světlá a V. Kaprálová
A co o sobě říká autorka? 
V současnosti se věnuji psaní knih a také přednáškám 
a besedám.  Realizuji rovněž pořady ve spolupráci s pro-
fesionálními hudebníky a podílím se na volnočasových 
a vzdělávacích projektech pro děti a mládež.  Jsem ofici-
ální patronkou Městské knihovny A. Marka v Turnově. 
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Představte si tu krásu – jedete zasněženou krajinou, nad hlavou 
vám svítí slunce, všude okolo je bílo. V slunci se třpytí sníh jako 
by se jiskřil. Běžíte v upravené stopě, dva výřezy ve  sněhu vedou 
lyže a ztrácejí se někde za horizontem. Ruce a nohy se pravidelně 
střídají. Pak se na  rovince oběma rukama opřete do hůlek, pod 
kterýma zapraská čerstvý prašan, a odrazíte se. Perfektně to jede. 
Od pusy jde pára. Nic jiného než vy, vaše lyže, zimní krajina kolem. 
A klid. Výhledy na zasněžené vrcholky hor jsou teď úplně jiné než 
v létě. Tiše vzhlíží ze zimní inverze. Vidět je Klíč, Ještěd, Bezděz, 
Jedlovou, Děčínský Sněžník a další kopce. Paráda… Na Novo-
borsku, v okolí obcí Polevsko, Kytlice, Svor, Kamenický Šenov 
- Prácheň a Prysk jsou v zimním období udržovány tratě  pro bě-
žecké lyžování. Tratě se nacházejí v nadmořské výšce 500 - 626 
m.n.m na hranici českolipského a děčínského okresu v krásné 
přírodě Lužických hor. SKI Polevsko, obec Okrouhlá, která udr-
žuje navazující okruhy, jsou s obcí Cvikov jedinými organiza-
cemi, které v Lužických horách pravidelně udržují okruhy pro 
běžecké lyžování. Při dobrém počasí je možné vychutnat nád-
herné výhledy na Jizerské hory, Ještěd, Bezděz, Ralsko, Klíč, 
Jedlovou, Děčínský Sněžník a další kopce Lužických hor, Čes-
kého Švýcarska a Jizerských hor. Zimní běžecké tratě vedou pře-
vážně po úzkých lesních cestách, místy po loukách s členitým 
terénem. Proto jsou trasy  určeny především pro lyžování klasic-

kou technikou. Při dostatečné sněhové pokrývce upravujeme ve  
spolupráci s TJ Stadion Nový Bor, provozovatelem polevského 
vleku, cca 3 km dlouhý okruh pro bruslení v okolí vleku a Po-
levského vrchu přístupný od parkoviště „u křížku“ mezi Polev-
skem a Práchní. Na své si tak přijdou milovníci klasického sty-
lu i skate. Oddíl zde v zimě pořádá několik tradíčních závodů 
v běhu na  lyžích. V  letním období je možné trasy využít pro 
turistiku. V okolí je také mnoho cyklotras.

Tratě a okruhy pro běžecké lyžování na Polevsku

Okolní akce

zdroj: www.skipolevsko.estranky.cz

Aneta Langerová – Jarní turné 
Na Radosti 2015 
Pondělí 9. března 2015 od 19.00 hod., KD Crystal Česká Lípa. 
Aneta Langerová vydala novou desku a předvede ji ve  svém 
jarním turné. Vstupenky jsou nečíslované, koncert je na seze-
ní. Vstupné 350 Kč. Více na www.cl-kultura.cz

Expediční kamera
Sobota 14. března 2015 od 15.00 hod., Kino Máj Doksy.
Velký filmový festival o expedici, cestování a divoké přírodě. 
Vstupné předprodej: děti 50 Kč, dospělí 80 Kč; na místě děti 
70 Kč a dospělí 100 Kč. Předprodej v  IC Doksy a Reynkovo 
knihkupectví Česká Lípa.

Katapult – Retro tour 2015
Pátek 20. března 2015 od 19.00 hod., KD Crystal Česká Lípa. 
Výjimečným, celoročním turné oslaví Katapult čtyřicet let tr-
vání svojí existence. Turné je rozděleno na jarní, letní a pod-
zimní část a skupina navštíví všechny myslitelné prostory, kde 
po  celou dobu svojí existence vystupovala. Vstupné 250 Kč. 
Více na www.cl-kultura.cz

Všechnopartička s Karlem Šípem 
a J. A. Náhlovským
Pátek 20. března 2015 od 19.00hod., Městské divadlo Nový Bor. 
Jedinečná talkshow Karla Šípa s  hostem Josefem Náhlov-
ským. Ve  volném dialogu proberou jeho umělecké začátky, 
zážitky ze studentských let, společně pohovoří o sportovních 
aktivitách, proberou cesty do  zahraničí opředené veselými 
historkami. Prostor dostanou také dotazy diváků. Vstupné 
250 Kč. Více na www.kulturanb.cz

Romantický víkend
Středa 25. března 2015 od 19.00 hod., Městské divadlo Nový Bor. 
Komedie plná postřehů a komentářů, které humorně a brilant-
ně vykreslují vztah dvou lidí. Vytržených ze stereotypu. Vztah 
páru Ala a Bet se láme pod tíhou všedních rodinných starostí. 
Až jednou konečně vyhrají dovolenou v  romantickém měs-
tě starého kontinentu, v  Paříži…Hrají: Petra Špalková a  Jan  
Novotný. Vstupné 250 Kč. Více na www.kulturanb.cz

Díky mládeži!
24.1.2015 – obyčejné a klidné sobotní odpoledne. V Nádražní ulici 
se po chodníku prochází starší pán se psem a opírá se o hůlku. 
Za chvíli na mě manžel, který se dívá z okna, volá: „Někdo leží 
na chodníku“. Podívala jsem se a rychle vyběhla z domu ven. Pán 
ležel na chodníku a u něj mladík, který duchapřítomně volal zá-
chranku. Poskytla jsem potřebnou pomoc, manžel přinesl deky 
na přikrytí, aby pán neprochladl. V čase, kdy jsme čekali na příjezd 
RZS, k nám přicházeli po chodníku další dva chlapci, kteří bydlí 
v Nádražní ulici. Hned se ptali, zda není potřeba nějak pomoci. 
Vše bylo již zařízeno a více se dělat nedalo. Záchranáři přijeli brzy, 
pána si převzali a postarali se o něj. 
Rodinu postiženého informovala paní Hlatká, která jim zároveň  

předala osobní věci a pejska, který zůstal na místě. To vše je sa-
mozřejmě v pořádku, špatně je něco jiného. Záchranku přivolal 
student, kterému je 18 let, stačil mi jen říci, že se jmenuje Souček 
a letos maturuje. Kluci Beranovi, kteří nabízeli pomoc, jsou také 
velmi mladí. Věk zdůrazňuji z důvodu toho, že se na nás z oken 
dívalo několik starších lidí a ani je nenapadlo zeptat se, zda není 
něco třeba. Vždyť příště to můžete být vy, kdo tam bude ležet, nebo 
někdo z vašich blízkých. Takže tentokrát jsme my starší v lhostej-
nosti vyhráli na plné čáře.
Napsala jsem tento článek, neboť často okolo sebe slyším, jak jsou 
mladí lidé lhostejní a nevšímaví. Přesvědčila jsem se o tom, že to 
s nimi není vůbec tak zlé a za to jim patří dík.     Renata Kristlová
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EKO dění, aneb,  
Co nás čeká na  
Ekocentru Brniště
4. 3. 2015 od 15.00 hod.
Ekokroužek – sběr, třídění a recyklace odpadu  

11. 3. 2015 od 16.00 hod.
Relaxační a tvořivý večer „Moje zahrádka“ s Ivou Erbenovou 

12. 3. 2015 od  8.00 hod.	
Seminář pro pedagogy – výjezdní do Centra ochrany přírody 
v Neukirchu, kde kromě semináře na téma „Tradiční svátky bě-
hem roku“, proběhne i prohlídka centra.

18. 3. 2015 od 15.00 hod. Ekokroužek –Ukliďme příkopy

Od 23. 3. do 29. 3. 2015 bude v Mikroregionu Podralsko probí-
hat druhý ročník akce „Ukliďme příkopy“. Akce se zúčastňují 
i okolní obce. Na duben se připravuje hodně víkendových akcí, 
takže se můžete těšit na Velikonoční dílny, Otevírání stezky has-
trmanů, Den země ve Velkém Valtinově či druhý ročník Brnišť-
ského půlmaratonu.

Těšíme se na Vás Tým PNF

Zpěvandulí Tour 2015 
Ano, v  letošním roce přichystal pěvecký sbor Zpěvandule 
pro své posluchače nevšední pěvecký dárek! Protože letos 
slavíme již deset let své činnosti, naplánovali jsme pro le-
tošní sezónu v našem regionu deset koncertů v deseti kos-
telech. První z nich se již uskutečnil v Kunraticích u Cviko-
va, druhý ve Stráži pod Ralskem, třetí bude brzy v Dubnici 
a další připravujeme. 
Velkým dnem pro všechny naše příznivce a  milovníky 
krásné hudby bude 14. březen. Vypravíme se na jih okresu 
a  v  okolí Dubé zazpíváme a  zahrajeme v  tomto dni hned 
ve  třech kostelech. Nejdříve v  Tuháni v  kostele sv. Hav-
la v  15 hod. připravujeme koncert s  názvem „Písničkou 
k jaru“, další koncert v kostele sv. Václava v Deštné „Pod-
večerní notovánky“ bude v 16.30 hod. a do třetice v kostele 
Nalezení sv. Kříže v Dubé „Zpíváme pro radost“ v 18 hod. 
Již dva dny poté chystáme další koncert – do  Novin pod 
Ralskem zamíříme 16. března, kde v  kostele Nejsvětější 
Trojice 17 hod. připravujeme „Podralské zpěvavé dostave-
níčko“. 
Jak názvy všech koncertů napovídají, chceme našim poslu-
chačům předat kromě nevšedního hudebního zážitku hlav-
ně radost, dobrou náladu a pohodu. 

Vzpomínka

Václav Hejda
Uhasla Tvá svíčka, odešel jsi spát, 
na Tebe vzpomíná, kdo Tě měl rád.
Dne 28. 3. bys měl 80 roků. 
Dne 9. 5. to bude 2 roky, co jsi odešel tam, 
odkud není návratu. Pořád jsi se mnou.

Manželka Marie Hejdová

Poděkování Zpěvandulím
Ještě jednou moc děkujeme za úžasný vánoční koncert. 
Nebyla to jen hudba a zpěv, které Verunku a mě naplnily 
radostí, ale i  vaše nezištná snaha pomoci. Zjištění, že 
na  to nejsme sami, a  že vám všem není lhostejný stav 
vaší Zpěvandulky. Určitě pokračujte i  nadále ve  vašich 
aktivitách, protože to, co jste udělala pro nás, bylo je-
dinečné. Hudba je opravdu lék. Moc děkujeme všem.                                                           
				           Jaroslava Šimonová

Splněné přání
Několik dní před Štědrým dnem mi volala maminka 
jedné bývalé členky Zpěvandulek s  prosbou, zda ještě 
někde Zpěvandulky nebo Zpěvandule budou zpívat. Její 
dcerka je vážně nemocná, pobývá střídavě v  nemocni-
ci a doma a  její vánoční přání bylo jít na náš koncert. 
Bohužel, všechny adventní koncerty už byly za  námi, 
děvčata se po tom zpěvavém maratonu konečně pustila 
do příprav na vánoční svátky. V prosbě maminky jsem 
však cítila naléhavost. Vzápětí ke mně přilétla myšlenka 
a  k  realizaci Koncertu pro Verunku už byl jen krůček. 
V  pondělí 22. prosince se náš obývací pokoj proměnil 
v koncertní síň, kde Zpěvandule, téměř v plném počtu, 
zpívaly pro Verunku, její maminku a babičku. Slova jen 
těžko popíší to, co jsme v tu chvíli všichni pospolu pro-
žívali. Verunka s námi zpívala písničky, které znala, do-
provázela nás na drobné hudební nástroje a její oči záři-
ly a široký úsměv nám byl důkazem prožívaného štěstí. 
Byly to chvíle radosti, dojetí a  jen těžko popsatelných 
pocitů. Byl to nejkrásnější adventní koncert tohoto roku. 
Vzájemné obdarování. Velmi si vážím děvčat a našeho 
jediného muže, že udělali všechno pro to, aby Verunce 
splnili její vánoční přání. To, co do  světa vyšleme, to 
se nám vrátí zpátky. A v tomto případě mnohonásobně. 
Verunka i její blízcí odjížděli radostní a s nadějí. A my 
naplnění dobrým pocitem, že jsme darovali radost.
V lednu jsem potkala Verunčinu maminku. Vzpomínaly 
jsme na společné vánoční zpívání. Verunka si prý pořád 
brouká a zpívá. Muzika je pro ni určitě léčivá. Poslouchá 
Zpěvandulí CD, které dostala dárkem. Ale tak rozzáře-
né oči, jako měla ten večer, prý už od  té doby u ní ne-
viděli. Byla to zřejmě opravdu výjimečná chvíle, kterou 
nám bylo dopřáno prožít. Díky Bohu za ni.
Koncert pro Verunku byl pro mne osobně zlomovým bo-
dem. Po tomto zážitku jsem přehodnotila své rozhodnu-
tí vzdát se všech svých aktivit pro ZUŠ i pro veřejnost. 
Díky těžké situaci na mém pracovišti, jsem totiž ztratila 
energii a  chuť do  tvořivé práce. Zrušila jsem klubové 
večery v muzeu, vzdala se organizace festivalu Písničkou 
se jaro otevírá a Houskus musicus cameralis, které jsem 
založila a  10 let organizovala... Koncert pro Verunku 
mi vrátil sílu a chuť pokračovat v tom, co mě naplňuje 
a  těší. Uvědomila jsem si, že člověk by se neměl vzdát 
činnosti, která přináší radost a  povzbuzení ostatním, 
i jemu samotnému. Věřím na zákon odrazu. To, co zase-
jeme, to sklidíme. A zlo se nakonec zničí samo. Věřím, 
že jednou přijde čas, kdy budu to, co mám ráda, dělat 
opět v klidu.

Regina Krchňáková
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Proč zakazovat hrací automaty
Obecně vzato, zákazy jsou něco, s čím by se mělo v nejvyšší 
míře šetřit. Dnes zakážeme my něco, co se nelíbí nám, příště 
někdo jiný zakáže něco, co se nelíbí jemu (ale líbí nám)... až 
si nakonec navzájem zakážeme všechno. 
Otázka je, zda se někomu skutečně líbí hrací automaty 
a herny, které je provozují.
Nelíbí se kolemjdoucím: ohyzdné poutače a  zaslepená 
skla výkladů, to jsou znaky, které k přívětivému a kulturní-
mu vzhledu města rozhodně nepřispívají. V  centru města, 
na hlavních ulicích, v místech, kudy chodí děti atd., takové 
provozovny opravdu nemají co dělat. Procházíte-li se nezná-
mým městem a vidíte, že okolo vás jsou provozovny tohoto 
typu, hned víte, že jste se - mírně řečeno - neocitli v nejlepší 
čtvrti. To není předsudek. Herny s  hracími automaty jsou 
skutečně znakem toho, že se sociálním složením lokality 
něco není v  pořádku. (Tuto skutečnost potvrzují výzkumy 
provedené např. ve Spojených státech a Kanadě.)
Nejde však jen o znak; jde též o spolupůsobící příčinu.
Snad každá “neřest” má svou pozitivní stránku. Alkohol 
- ano, vyvolává závislost. Ale pomáhá lidem překonávat 
ostych, příjemně se pobavit. Nikotin - vyvolává závislost. 
Existuje ale řada lidí, kteří si zapálí příležitostně, pro po-
žitek z  kvalitního tabáku. Hrát karty o  peníze - ano, je to 
hazard; ale zase přináší hráčům společenskou zábavu, kvůli 
které případnou prohru oželí (nechme teď stranou rozdíly 
mezi, dejme tomu, pokerem a taroky).
Jde o  to, že hrát na  automatech nepřináší radost nikomu. 
Pokud tedy nepočítáme majitele automatů a heren. V typic-
kém případě je prvotním motivem ke hře neblahá finanční 
situace a alespoň dočasný deficit intelektu - člověk v zoufalé 
situaci na chvíli uvěří, že by to mohlo vyjít. 
Hrací automaty jsou primárně určeny lidem, kteří jsou 
na  nich závislí. Ke  hře je motivuje vidina zisku, jíž znovu 
a znovu podléhají, byť jsou si třeba vědomi, že jde o  iluzi. 
Ke hře je ovšem třeba peněz, které hráč nemá - proto totiž 
začal hrát. Herní průmysl takto podporuje trestnou činnost, 
ožebračuje rodiny, vede k  osobním tragédiím. V  důsledku 
problémů osobních se pak prohlubují problémy sociální.
Paradoxně se všudypřítomné herny nakonec nejméně líbí 
zákazníkům ze své vlastní cílové skupiny: těm totiž brání 
v  tom, aby se svého návyku zbavili. Když v Norsku v  roce 
2007 plošně zakázali hrací automaty, nejenže se nenaplnily 
černé předpovědi o nárůstu ilegálních heren, dokonce pokle-
sl i zájem o jiné typy legálních hazardních her.
Jsme si vědomi toho, že město Mimoň má z provozu hracích 
automatů určité příjmy. To, že se jich vzdá, je však velmi 
efektivním příspěvkem k  řešení sociálních problémů jeho 
obyvatel.
			   David Hollan

Omluva - oprava
V  minulém čísle Zpravodaje jsem v  článku JAK UŠETŘIT 
NEJEN ZA TEPLO uvedl následující text:
„Když jsme srovnávali náklady na vytápění, my, kteří jsme udr-
žovali teplotu 21-220 °C jsme měli náklady nejnižší, asi něja-
kých 80 000 Kč za rok. V domku, kde potřebovala paní domu 
270 C a taky jste ji v zimě jinak než se zarudlým nosem a ka-
pesníkem v ruce neviděli, byly náklady asi 140 000 Kč. Zjedno-
dušeně by se dalo říci, že co stupeň navíc, to navíc 10 000 Kč 
za rok (v cenách před rokem 1990).“
Tedy naprostý nesmysl, jak mě správně upozornil bývalý sou-
sed, a  já mu za  to děkuji. Správně mělo být, že jsme za  rok 
spálili nějakých 80 metráků uhlí a ve druhém případě 140 me-
tráků. Z toho potom vychází, že každý stupeň tepla představo-
val nárůst spotřeby uhlí asi o 10 metráků. Ponejvíce se jednalo 
o hnědé uhlí v kvalitě ořech nebo kostka v tehdejších cenách 
18 – 25 Kč za metrák. V dnešních cenách, které jsou přibližně 
300 – 350 Kč za metrák, by tedy každý stupeň domácího tepla 
znamenal 3000 – 3500 Kč ročně navíc.
Za  uvedení nesmyslných údajů v  článku se čtenářům velmi 
omlouvám a tímto se pokouším uvést věci na správnou míru. 
Zbývající obsah je v pořádku.

                                         V Mimoni 12. 2. 2015, Miroslav Starý

Výstava fotografií 
„Ruská škola na Letné v Mimoni“
Od 27. února do 31. března 2015 bude v budově Gymnázia Mi-
moň instalována výstava fotografií z období let 1972 –1989, 
kdy zde byla škola Jurije Gagarina určená pro děti důstojní-
ků sovětské armády. Veřejnosti bude výstava přístupná každý 
pracovní den od 8:00 do 16:00 hodin, případně v  jiném ter-
mínu předem dohodnutém na tel. 487 862 883, 725 820 472 
nebo e-mailem: gm@gymi.cz.
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Pozvánky DDM Vážka
Dámský večer
19. 3. 2015 od 18:00 hodin
Oblíbený večer určený všem ženám, dívkám, slečnám, 
maminkám, babičkám... Neváhejte, přijďte si odpoči-
nout, vypnout, zrelaxovat, rádi vás uvidíme.
Program bude tentokrát věnován glazování již hotových 
keramických výrobků a také různým technikám zdobení 
kraslic (budete tedy potřebovat alespoň 2 vyfouknutá va-
jíčka). A samozřejmě si popovídáme, ulevíme tělu i duši, 
zkrátka zpříjemníme si čtvrteční večer.
Přihlásit se můžete na  facebooku – profil DDM Vážka, 
na adrese krikra@centrum.cz , na telefonu 774 20 20 59 
nebo osobně u nás ve Vážce.

Noc s Andersenem
27. 3. 2015
Naše tradiční noční pohádkové „nespaní“ se spoustou 
her, soutěží, legrace, překvapení, kdy každý musí překo-
nat sám sebe, aby neusnul moc brzy, aby se nebál, aby...  
Moc se na vás těšíme, Anderseňata! 
Pozor!! Přihlášky přijímáme nejpozději 1 den před akcí, 
kapacita je omezena na 40 míst!

Jarní Mimeko
29. 3. 2015 od 10:00 hodin
Oblíbená soutěž pro děti a mládež s ekologickou tematikou, 
kterou pořádáme ve spolupráci se skautským přístavem Ral-
sko Mimoň, se uskuteční v neděli, 29. března od 10:00 hodin. 
Startuje se od Skautského domu v Malé ulici a těšit se můžete 
na skvělé ceny a vítězové na výborný dort!
Přihlášky v DDM Vážka nebo na webu www.ddm-vazka.cz
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SVS: Začíná rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu v Mimoni, Nádražní ulici
Severočeská vodárenská společnost (SVS) provádí na Čes-
kolipsku plánovanou investiční akci roku 2015 – rekon-
strukci 88 let staré kanalizace a souběžně vedeného vodo-
vodu v Mimoni, v Nádražní ulici.
Ing.  Bronislav Špičák, generální ředitel Severočeské vo-
dárenské společnosti, uvádí: „Obnova majetku je v centru 
našeho zájmu, proto podíl prostředků určených na obnovu 
rok od roku roste. Z letošní částky na investice 1,25 miliar-
dy korun dáváme již celých 80 %, tj. celou miliardu korun, 
právě na obnovu vodohospodářského majetku společnosti. 
V rámci naší investiční akce budou v mimoňské Nádražní 
ulici zrekonstruovány nevyhovující úseky kanalizace a vo-
dovodu, na které je připojeno přibližně 40 obyvatel.“
Více o stavbě: Stávající kanalizace v Nádražní ulici je z be-
tonu o vnitřním průměru 400 mm. Byla uvedena do provo-
zu roku 1927. Je uložena v  místní asfaltové komunikaci. 
Kanalizace je ve špatném technickém stavu, jak prokázala 
kamerová prohlídka - materiál je zkorodovaný, trubky jsou 
popraskané a rozlámané. V částečném souběhu s kanaliza-
cí je veden litinový vodovod vnitřního průměru 150 mm, 
pocházející z roku 1964. Řad je inkrustovaný, proto bude 
vyměněn zároveň s kanalizací.
V rámci investiční akce SVS se pro rekonstrukci kanalizace 
použije potrubí z  kameniny o  vnitřním průměru 400 mm 
v délce 112 metrů. Pro vodovod se použije potrubí z  tvár-
né litiny o vnitřním průměru 150 mm v délce 106,2 metrů. 
Součástí stavby je přepojení jedné domovní vodovodní pří-
pojky a deseti kanalizačních přípojek na trase. Stavba bude 
realizována souběžně v otevřeném paženém výkopu, v tra-
se a nivelitě původního potrubí. Závěrem bude provedena 
úprava povrchu komunikace v rozsahu dotčeném stavbou. 
Investorem stavby je SVS. Stavba byla zahájena předáním 
staveniště 29. ledna 2015. Vlastní stavební práce mají být 
zahájeny v  těchto dnech (8. týden) a  podle schváleného 
harmonogramu mají být dokončeny do 15. června 2015. 
Je to jedna ze staveb z oblasti obnovy majetku pro okres 
Česká Lípa, kde je pro rok 2015 v této kategorii naplánová-
no celkem 16 staveb za 84,8 milionů korun bez DPH. 

Mgr. Jiří Hladík, tiskový mluvčí
Severočeská vodárenská společnost a. s.
Mobil: 731 452 650, e-mail: jiri.hladik@svs.cz
Zdroj informací o důležitých uzavírkách: mapa.dopravniinfo.cz 

dTest: Kolik nás stojí volání na „osmičky“?
Když telefonní linka začíná osmičkou, máme pocit, že je 
zadarmo. Bohužel to platí jen u čísel začínajících předčís-
lím  800. Chcete po  telefonu reklamovat fakturu za  plyn, 
ohlásit pojistnou událost nebo získat informace o produk-
tech své banky? Pozor, zadarmo to nebude!
Takzvané modré a  bílé linky, odborně čísla se sdílenými 
náklady a  univerzální přístupová čísla, každý operátor  
zpoplatňuje trochu jinak. Za  co u  jednoho zaplatíte 
5,50  Kč/min, nabízí jiný za  1,30 Kč/min. Neušetří ani  
uživatelé neomezených tarifů. Většina operátorů totiž  
volání na modré a bílé linky nezapočítává do volných mi-
nut. Oproti loňskému průzkumu (www.dtest.cz/barevne-
linky) T‑mobile hovory výrazně zlevnil, virtuální operátoři 
v jeho síti však nikoli.

  Modrá linka Bílá linka

Předčíslí 81, 83, 843, 844, 
845, 846, 855

840, 841, 842, 847, 
848,849

O2 
volné minuty

vnitrostátní sazba dle 
příslušného tarifu 

neuplatní se

vnitrostátní sazba 
dle příslušného 

tarifu
neuplatní se

T-mobile 
volné minuty

1,30 Kč/min 
neuplatní se

2 Kč/min 
neuplatní se

Vodafone 
volné minuty

4,58 Kč/min 
neuplatní se

5,59 Kč/min 
neuplatní se

Air Telecom 
volné minuty

4,72 Kč/min 
neuplatní se

5,45 Kč/min 
neuplatní se

Bleskmobil 2,50 Kč/min 2,50 Kč/min

Mobil.cz 
volné minuty

4,03 Kč/min 
neuplatní se

4,84 Kč/min 
neuplatní se

Tesco Mobile 2,50 Kč/min 2,50 Kč/min

RWE Mobil 
volné minuty

4,03 Kč/min 
neuplatní se

4,84 Kč/min 
neuplatní se

Studentfone 4,58 Kč/min 5,59 Kč/min

Kaktus 4,03 Kč/min 4,84 Kč/min

Oskarta 4,58 Kč/min 5,59 Kč/min

PREmobil 
volné minuty

4,03 Kč/min 
neuplatní se

4,84 Kč/min 
neuplatní se

SAZKAmobil 4,58 Kč/min 5,59 Kč/min

Gorila mobil 
volné minuty

2,50 Kč/min 
neuplatní se

2,50 Kč/min 
neuplatní se

ČEZ 
volné minuty

jako do všech sítí 
neuplatní se

jako do všech sítí 
neuplatní se

Centropol 
Telecom 

volné minuty

5,50 Kč/min 
neuplatní se

6,70 Kč/min 
neuplatní se

Zpracováno: únor 2015
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Virtuální univerzita třetího věku jde dál
Ve středu 28. 1. 2015 se konal v Novém Městě nad Metují 
závěrečný seminář druhého ročníku Virtuální univerzity tře-
tího věku, jehož se za  konzultační středisko při Městském 
muzeu v Mimoni pod záštitou města Mimoň zúčastnilo 12 
studentů a vedoucí seminářů ing. Jakešová. Doprava na mís-
to se uskutečnila minibusem a osobním autem. Počasí nám 
přálo, takže jsme ve  stanovenou dobu - 10 hod. dopoledne 
- byli na místě. 
Organizátor celé akce z Nového Města nad Metují se zhostil 
svého úkolu k všeobecné spokojenosti, od zajištění parková-
ní, občerstvení včetně oběda, po samotné slavnostní předání 
pamětních listů a  závěrečné kulturní vložky, které sklidily 
velké ovace. Jednalo se o  taneční vystoupení 3 skupin dětí 
z místní ZUŠ Bedřicha Smetany. Sál kina, ve kterém došlo 
k předání pamětních listů, byl ze 2/3 obsazen při kapacitě 
cca 300 míst. Viditelně zde panovala uvolněná atmosféra 
a na přítomných seniorech – studentech - bylo vidět, že zís-
kávání vědomostí virtuálním studiem je baví. 
Slavnostního ceremoniálu se zúčastnil starosta města  Nové 
Město nad Metují Petr Hable, ředitel muzea Jiří Hladík 
a  za  Českou zemědělskou univerzitu Praha, provozně eko-
nomickou fakultu, manažerka projektu ing. Klára Nehodová. 
Přednesli krátké příspěvky, týkající se VU3V, ředitel muzea 
předvedl diaprojekci o  hlavních památkách města a  poté 
ing.  Nehodová přistoupila k  předání pamětních listů zá-
stupcům jednotlivých konzultačních středisek, přihlášených 
na tuto akci.
V odpoledním programu jsme navštívili podnik Elton Hodi-
nářská a.s.  Asi hodinová prohlídka pracovišť, na kterých se 
vyrábějí ručně vesměs luxusní hodinky, byla velmi zajímavá 
a hostesky se nám věnovaly s  velkou trpělivostí a ochotou. 
Dokázaly zodpovědět někdy i dost kuriozní dotazy.
Dalším místem našeho seznámení se zajímavostmi Nového 
Města nad Metují byl místní zámek, jenž sousedí s krásným 

náměstím s historickou zástavbou. Zámek je součástí měst-
ské památkové rezervace a  je od  roku 1992 opět v  držení 
rodiny Bartoňů z Dobenína.   Přes všechno, co musel zámek 
ve 20. století prodělat, je v současnosti v obdivuhodném sta-
vu. Interiér je velmi bohatý a zachovalý, vskutku je na co se 
dívat. S podrobným a zaníceným výkladem kastelánky paní 
Daňkové je seznámení se s  tímto zámkem nezapomenutel-
ným zážitkem.  Hodinová prohlídka studených prostor zám-
ku nás vyčerpala zejména energeticky a tak jsme se s povdě-
kem vrátili do našeho minibusu, kterým nás bezpečně dovezl 
domů řidič pan Fuit, zaměstnanec sociálních služeb města 
Mimoně, kterému rovněž patří dík.
Jsem ráda, že i přes moji zdravotní indispozici jsem si tuto 
velice zdařilou akci nenechala ujít a věřím, že stejně smýšlejí 
i ostatní moji studijní kolegové.
Dík patří samozřejmě i naší vedoucí konzultačního střediska 
ing. Jakešové za organizační i obsahové zajištění celé akce. 	
				             

   Studentka VU3V  ing. Pánková Naďa

Ordinační hodiny březen 2015
soboty, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin

Kroužek gymnastiky 
V  nově zrekonstruované tělocvičně Gymnázia Mimoň bude 
od března 2015 probíhat kroužek gymnastiky. Náplní činnosti 
kroužku je základní gymnastická průprava, základy akrobacie 
a cvičení na nářadí s individuálním přístupem k účastníkům. 
Kroužek bude probíhat každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 a je 
určen pro děti a mládež všech věkových skupin. První setkání 
zájemců se uskuteční ve čtvrtek 5. března 2015 od 16:00. 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám
Pro zájemce o studium pořádá Gymnázium Mimoň příprav-
né kurzy k přijímacím zkouškám z matematiky, českého ja-
zyka a obecných studijních předpokladů v termínech:

•  Matematika – čtvrtek 5. 3. 2015, 16:00 – 17:30 
•  Český jazyk – čtvrtek 12. 3. 1015, 16:00 – 17:30 
• Obecné studijní předpoklady – čtvrtek 19. 3. 1015, 16:00 – 17:30 

Přípravné kurzy jsou určeny pro všechny zájemce o studium oborů:

•  7941K/81Gymnázium, denní 8leté studium 
•  7941K/81Gymnázium – 1. ročník vyššího stupně  
     (třída kvinta), 4leté studium 
•  7541M/01 Sociální činnost, denní 4leté studium

Na kurzy se mohou zájemci hlásit e-mailem (gm@gymi.cz ; 
flegl@gymi.cz) nebo telefonicky (487 862 883 ; 725 820 472)

sobota 7.3. MUDr. Jaroslav Lysický
Bulharská 844, Česká Lípa, tel. 487 823 530

neděle 8.3. MUDr. Zdeňka Lysická
Ústecká 2855, Česká Lípa, tel. 487 521 663

sobota 14.3. MUDr. Jiří Kraus
Malá 1167/22, Česká Lípa, tel. 487 834 603

neděle 15.3. MUDr. Jarmila Vyčichlová
Okružní 636, Mimoň, tel. 774 649 096

sobota 21.3. MUDr. Marie Murswieková
Bulharská 844, Česká Lípa, tel. 487 853 067

neděle 22.3. MUDr. Ivana Adamcová
Markvartice 98, Jablonné v Podj., tel. 487 762 223

sobota 28.3. MUDr. Miloš Pánek
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 963

neděle 29.3. MUDr. Miloš Pánek
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel. 487 954 963

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 
na českolipském okrese
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P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, že opět 

prodává  
slepičky snáškových plemen 

 

TTeettrraa  hhnněěddáá  aa  DDoommiinnaanntt  ččeerrnnýý,,  
mmooddrrýý,,  žžlluuttýý,,  kkrrooppeennaattýý  aa  bbííllýý..  

 

Stáří slepiček: 14 - 19 týdnů. 
Prodáváme slepičky pouze našeho chovu! 

Cena 149 – 180 Kč/ks dle stáří. 
 
 

Prodej se uskuteční: 
v neděli 22. března 2015 ve 14,30 hod. 
Mimoň - u čerp. stanice směr Stráž p. R. 

 
 

Případné bližší informace  
Po – Pá     9.00 - 16.00 hod. na tel:  

601 576 270, 606 550 204, 728 605 840   
---------------------------------------------------------------------------------------- 

Při prodeji slepiček také   
výkup králičích kožek, cena dle poptávky. 
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Stříhání a celková úprava psů nejen v Mimoni. 
 
 

Včetně: 
- koupání 
- česání 
- ošetření drápků a uší 
 

Krátká objednací doba!!! 
Pracovní doba: Po - Ne  
(dle potřeby zákazníka) 
 

 

Tel.:  602  179  928 
www.psisalon-snehovyoblacek.cz 

 

 
Adamcová Milena 
Hraničářská 163 
471 24 Mimoň 

NABÍZÍ: 
 

Pronájem  
nebytových prostor 
 
 

Hala 1:  
rozměr  10 x 27 x 7m 
Mimoň - Letná 
 

Hala 2: 
rozměr  18 x 37 x 6 m 
Mimoň - sídliště pod Ralskem 
 

Dílna:  
rozměr  12 x 12 x 9 m 
Ploužnice - Výtopna Hradčany   
 
Kontakt: J. Hudák 
Tel.: 487 829 841 
 
 
 

PŘIJME: 
 

Pracovníka pro údržbu 
energetických zařízení 
 

 
Požadavky: 
- vyučen ve strojním oboru popř. 

elektro 
- dobrý zdravotní stav  
 
Výhodou:  
 

řidičský průkaz B, VZV,  
 

svářecí průkaz  Z-E1, ZG-1 
 
Pracoviště:  CZT Mimoň 
 
Kontakt: J. Šalda 
Tel.: 487 829 842 

 

PŮJČKY PRO KAŽDÉHO 
 Pro zaměstnance 
 Pro důchodce 
 Půjčky pro živnostníky  

a podnikatele 
 

Tel.: 773 775 605 nebo 734 143 044 
www.online.pujcky-mlada-boleslav.cz 

Pracujeme pro více věřitelů! 

 

www.vejcezvranova.cz 
 

 
Velikonoční prodej  
madeirových kraslic  
hnědých a bílých.  
 

(Ručně vyřezávaná a voskem  
malovaná slepičí vejce.)  
 

Množstevní slevy 1 ks/69 Kč. 
 

Lenka Vranovičová, Mimoň 
 

Tel.: 733 761 017 
 

Březen 201516
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Tato nabídka platí od 1. 3. do 31. 3. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

LIBEREC NEJŠIRŠÍ VÝBĚR 
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

ŠIROKÝ VÝBĚR 
DALŠÍCH PRIMULÍ

Primule  Primula acaulis

v 15 cm, ø kv. 9 cm a větší, mix barev

od  

13,--

Mulčovací kůra
balení 80 l

Kovový regál 
Stabil Clip
4 police, v 176 x š 90 x 
h 45 cm, oranžovo-modrý, 
nosnost police 175 kg při 
rovnoměrném zatížení

699,-
rovnoměrném zatížení

-

Primalex Plus 15 kg 
+ 15 % ZDARMA
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná

28,90/ kg
15 kg + 15 % ZDARMA  

499,-
15 kg + 15 % ZDARMA  

-80,--

Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1382 x 195 mm, tl. 6 mm, dekor: dub, bal. 3,234 m2 

nebo 3,23 m2, uvedené foto je pouze ilustrační

m2  

98,--
m2  

498,--Vinylová podlaha Pinie Country
150 x 1220 mm, dokonalá optika dřeva, tichá 
a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční výška

Mulčovací kůra

Primalex Plus 15 kg Primalex Plus 15 kg 
+ 15 % ZDARMA
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná

28,

VINYL

CLICK SYSTÉM

www.bauhaus.cz

LIBEREC, Průmyslová zóna Sever, K Bauhausu 610
tel.: 489 204 111-2 • Po – Pá 700 – 2100 hod., So – Ne 800 – 2100 hod.

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
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 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
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podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků  
do dubnového čísla je 17. března 2015!
	 Vydává:	 jako měsíčník Město Mimoň
		  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, 
		  IČO 260 746
		  Ročník XXXVIII, č. 3
	 Náklad:	 800 ks  
	 poř. číslo:	 327/2015 - březen
	 Datum vytištění:	 28. února  2015
	 Vychází dne: 	2. března 2015
	 Cena:	 7,- Kč.
	 Registrační číslo: 	MK ČR E 12212
	 Šéfredaktorka:	 Ing. Helena Jakešová,
		  knihovna@mestomimon.cz,  
		  tel.: 487 805 003
	 Redakční rada:	 Bc. Anna Borůvková, Pavlína Pelcová, 
		  Petr Novotný, Ing. Jiří Tichý. 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky  
zkrátit či upravit.
	 Tisk:	  MS Polygrafie s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé- 
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku  
a musí být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERUJTE U NÁS
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